
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ 
เร่ือง การรับสมัครบุคคลเจ้ารับการสรรหาเป็นคณะกรรมการการเลือกต้ัง 

ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

ด้วยระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วยการเลือกตั้งสมาขิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหาร 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๒ ข้อ ๒๓๑ กำหนดให้ภายหลังระเบียบนี้มีผลบังคับใช้ ให้หัวหน้าพนักงานส่วนท้องถิ่น 
ดำเน ินการสรรหาบ ุคคลเป ็นคณะกรรมการการเล ือกต ั้งประจำองค ์กรปกครองส ่วนท ้องถ ิ่น เพื่อเสนอ 
ให้คณะกรรมการการเลือกตั้งพ ิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ให้แล้วเสร็จก่อนประกาศให้มีการเลือกตั้ง

อาศัยอำนาจตามข้อ ๒๓๑ ประกอบข้อ ๓๔ ของระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าด้วย 
การเลือกตั้งสมาขิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๖๒ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเข้ารับการสรรหา 
เป็นคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ ดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งท่ีแต่งต้ัง
คณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ 
จำนวน ๓ คน

๒. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร
๒.๑ ร ับ ส ม ัค รระหว ่างว ัน ที่ ๓ -  ๗ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๓ ระหว ่างเวลา  

๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ นา1{เกา
๒.๒ สถานที่รับสมัคร ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ 

๓. การขอรับใบสมัคร ผู้สนใจสามารถขอรับใบสมัครได้ท่ี ทีท่ำการองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ 
๔. การย่ืนใบสมัคร

ผ ู้ป ระส งค ์จะส ม ัค รต ้อ งย ื่น ใบ ส ม ัค รต าม แ บ บ พ ิม พ ์ท ี่ก ำห น ด ด ้วย ต น เอ ง  
ต่อปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์ พร้อมเอกสารหลักฐาน ดังต่อไปนี้ 

๔.๑ ใบสมัคร
๔.๒ รูปถ่ายหน้าตรง ไม'สวมหมวก ไมใส่แว่นตาตำ ขนาด ๒ น้ิว จำนวน ๑ รูป 
๔.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน หรือสำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
๔.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน หรือหลักฐานที่แสดงว่ามีภูมิสำเนา 
๔.๔ ใบร ับรองแพทย ์ ท ี่แสดงว ่าไม ่เป ็นบ ุคคลว ิกลจร ิต  หรือจ ิตพ ื่นเพ ิอนไม, 

สมประกอบและติดยาเสพติดให้[ทษ
๔.๖ สำเนาหลักฐานที่แสดงวุฒิการศึกษาสูงสุด (ถ้ามี) เซ่น สำเนาปริญญาบัตร หรือ 

สำเนาหลักฐานอื่นใดที่แสดงว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษา
๔. คุณสมบัดและลักษณะต้องห้ามของผู้สมัคร 

๔.๑ ต้องมีคุณสมบัด ดังต่อไปน้ี
(๑) เป็นข้าราซการหรือเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐที่ปฏิบัติหน้าที่ในเขตอำเภอนํ้าขุ่น 

หรือเป็นผู้มีสิทธิเลือกตั้งที่มีภูมิสำเนาในเขตอำเภอนํ้าขุ่น
/ (๒) มีสัญซาติ...



- ๒ -
(๒) มีสัญชาติไ,ทยโดยการเกิด 
(๓) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสามสิบปีบริบูรณีโนวันสมัคร 
(๔) มีความเป็นกลางทางการเมืองและมีความซื่อสัตย์สุจริต 

๔.๒ ต้องไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
(๑) ติดยาเสพติดให้โทษ 
(๒) เป็นภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช
(๓) อยู่โนระหว่างถูกเพิกถอนสิทธิเลือกตั้งไม,ว่าคดีนั้นจะถึงที่สุดแล้วหรือไม่ 
(๔) วิกลจริตหรือจิตพินเพ้อนไม่สมประกอบ
(๔) อยู่ระหว่างถูกระงับการใช้สิทธิสมัครรับเลือกตั้งเป็นการชั่วคราวหรือถูก

(๙) เป ็นช ้าราชการหรือพน ักงานส่วนท ้องถ ิ่น หรือล ูกจ ้างชององค์กร

ผู้สนใจขอทราบรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ. ๒๔๖๓

การเลือกตั้งสมาซิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ไม่ว่าจะได้รับโทษหรือไม่ได้รับโทษ โดยพ้นโทษหรือ 
ต้องคำพิพากษามายังไม่ถึงห้าปีนับถึงวันเลือกตั้ง แล้วแต่กรณี

ปกครองส่วนท้องถิ่น

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไพบูลย์


